Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 15016/BGTVT-TTr ngày

27 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giao thông vận tải về việc chấn chỉnh, tăng cường

công tác quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô (sao gửi kèm).

Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan tổ chức rà soát để thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các nhiệm vụ được giao

trong công tác quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, tập trung vào

các nội dung được nêu tại Công văn số 15016/BGTVT-TTr ngày 27 tháng 12

năm 2023 của Bộ Giao thông vận tải.

2. Ban An toàn giao thông tỉnh tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

phổ biến các quy định pháp luật về kinh doanh, điều kiện kinh doanh vận tải

bằng xe ô tô và các chế tài xử lý vi phạm có liên quan đến các đơn vị, lái xe ô tô

kinh doanh vận tải trên địa bàn địa phương nhằm nâng cao ý thức chấp hành

pháp luật, góp phần bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ.

3. Ủy ban nhân dân các huyện thị xã thành phố chỉ đạo lực lượng chức

năng cấp huyện, chính quyền địa phương cấp xã tăng cường công tác quản lý,

kiểm tra, xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa

bàn huyện, thị xã, thành phố.

Các sở, ban, ngành, địa phương trong quá trình triển khai nhiệm vụ, nếu

có khó khăn, vướng mắc, kịp thời tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để

chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (để báo cáo)

- PCT TT UBND tỉnh Lưu Văn Bản;

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Trịnh Nam Hưng;

- CV VP UBND tỉnh: C.Cường;

- Lưu: VT, KTN, lqđ.(08).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG ____________

Số:         /UBND-VP

V/v chấn chỉnh, tăng cường

công tác quản lý hoạt động

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ______________________________________

Hải Dương, ngày      tháng 01 năm 2024

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-06T10:37:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-06T10:37:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-06T10:37:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!